ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της με αρ. 6/2017
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Καλλιθέας

	Αρ. Απόφασης
	Περίληψη

	122/2017
	Ορισμός μελών Δ.Σ. του Ν.Π. Οργανισμός Παιδικής Αγωγής και Άθλησης «Γιάννης Γάλλος».


Στην Καλλιθέα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 29η του μήνα Μαρτίου του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 19:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο της Καλλιθέας μετά την με αρ. πρωτ. 15769/24-3-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που στάλθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε καθένα των Συμβούλων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010).  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, από το σύνολο των 41 μελών βρέθηκαν παρόντα: 35.
Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ:
	ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
	ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ

	ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
	ΓΑΛΙΤΣΗ-ΨΑΡΟΥΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
	ΨΑΛΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

	ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
	ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ
	ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

	ΓΑΪΤΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
	ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
	ΕΜΙΡΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

	ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ-ΠΑΣΧΟΥ ΑΝΝΑ
	ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
	ΣΚΑΝΔΑΛΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

	ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ
	ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
	ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

	ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ
	ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
	ΔΑΒΑΚΗ ΕΥΑΝΘΙΑ

	ΔΑΜΟΥΛΙΑΝΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ
	ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
	ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

	ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ
	ΑΠΕΡΓΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
	ΚΕΧΑΓΙΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ

	ΚΟΚΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ
	ΔΕΔΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

	ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΠΥΡΙΔΩΝ
	ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
	ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

	ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
	ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

	ΔΕΛΑΤΟΛΑΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ
	ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ

	ΖΑΚΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
	ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
	


ΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ ΑΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΜΑ ΚΑΛΕΣΤΗΚΑΝ ΕΙΝΑΙ

ΟΙ κ.κ. ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΠΕΡΓΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ,
ΣΚΑΝΔΑΛΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΕΧΑΓΙΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ και ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ.
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, προτείνει το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και σύμφωνα με το υπ’ αρ. 15290 εισηγητικό έγγραφο του κου Αντιδημάρχου που έχει όπως πιο κάτω:
Σας παρακαλούμε κατά την προσεχή συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως περιλάβετε και το θέμα που αφορά τον ορισμό μελών του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Παιδικής Αγωγής και  Άθλησης «Γιάννης Γάλλος»

Σύμφωνα με: 

· Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 άρθρο 240 «… τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου, διοικούνται από  Διοικητικό Συμβούλιο που αποτελείται από πέντε έως δεκαπέντε μέλη, τα οποία μαζί με τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. 

Μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι ο Δήμαρχος, δημοτικοί σύμβουλοι και δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου, καθώς και ένας εκπρόσωπος των εργαζομένων του νομικού προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζομένους. Ο ανωτέρω εκπρόσωπος προτείνεται από τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από τότε που θα αποσταλεί η σχετική πρόσκληση.

….Εάν τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι περισσότερα από πέντε (5), δύο (2) τουλάχιστον από αυτά ορίζονται από τη μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου………. 

Είναι δυνατόν η μειοψηφία αντί δημοτικού ή κοινοτικού συμβούλου να ορίσει ως εκπρόσωπό της, δημότη ή κάτοικο κατ’ ανάλογη εφαρμογή του Ν. 3731/08.

Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο  και τον αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

Στην περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί ο Δήμαρχος, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου.

Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου ορίζεται με την απόφαση του δημοτικού συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου…………»

· Το καταστατικό του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Παιδικής Αγωγής και  Άθλησης «Γιάννης Γάλλος» (ΦΕΚ 502/τ.Α΄/1-4-2011) όπως ισχύει, στο άρθρο  5 αναφέρει :                  « το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από δεκαπενταμελές (15μελές) Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο ορίζεται μαζί με τους αναπληρωτές του από το Δημοτικό Συμβούλιο..»

· Τις διατάξεις του Ν. 2839/2000 (άρθρο 6) « ……… ο αριθμός των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων προσώπων κάθε φύλου ανέρχεται σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το 1/3 των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων …….»

Με βάση τα παραπάνω παρακαλούμε για τον ορισμό του 15μελούς Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Παιδικής Αγωγής και Άθλησης «Γιάννης Γάλλος» και από τα μέλη αυτού τον Πρόεδρο και  τον Αντιπρόεδρό του.

Η θητεία  του συμβουλίου ορίζεται σε  δυόμισι (2,5) έτη  και  λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

     ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
1. Την πιο πάνω εισήγηση του κου Αντιδημάρχου.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 άρθρο 240 «… τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου, διοικούνται από  Διοικητικό Συμβούλιο που αποτελείται από πέντε έως δεκαπέντε μέλη, τα οποία μαζί με τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. 

Μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι ο Δήμαρχος, δημοτικοί σύμβουλοι και δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου, καθώς και ένας εκπρόσωπος των εργαζομένων του νομικού προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζομένους. Ο ανωτέρω εκπρόσωπος προτείνεται από τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από τότε που θα αποσταλεί η σχετική πρόσκληση.

….Εάν τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι περισσότερα από πέντε (5), δύο (2) τουλάχιστον από αυτά ορίζονται από τη μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου………. 

Είναι δυνατόν η μειοψηφία αντί δημοτικού ή κοινοτικού συμβούλου να ορίσει ως εκπρόσωπό της, δημότη ή κάτοικο κατ’ ανάλογη εφαρμογή του Ν. 3731/08.

Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο  και τον αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

Στην περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί ο Δήμαρχος, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου.

Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου ορίζεται με την απόφαση του δημοτικού συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου…………»

3. Το καταστατικό του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Παιδικής Αγωγής και  Άθλησης «Γιάννης Γάλλος» (ΦΕΚ 502/τ.Α΄/1-4-2011) όπως ισχύει, στο άρθρο  5 αναφέρει:  «το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από δεκαπενταμελές (15μελές) Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο ορίζεται μαζί με τους αναπληρωτές του από το Δημοτικό Συμβούλιο..»
4. Τις διατάξεις του Ν. 2839/2000 (άρθρο 6) «……… ο αριθμός των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων προσώπων κάθε φύλου ανέρχεται σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το 1/3 των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων …….»
5. Το με αρ. πρωτ. 15091/22-3-2017 έγγραφο ορισμού εκπροσώπου των εργαζομένων του Ν.Π. «Γιάννης Γάλλος».

6. Την πρόταση του κ. Δημάρχου για τα μέλη, για Πρόεδρο τον κ. Ευσταθίου Κωνσταντίνο και για Αντιπρόεδρο τον κ. Ζάκα Σταύρο, στο Ν.Π. «ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ».
7. Την πρόταση της μειοψηφίας για τους Δημοτικούς Συμβούλους κ.κ. Μαργαρίτη Βασιλική ως τακτικό μέλος και  Εμιρζά Ιωάννη και Αντωνακάκη Γεώργιο ως αναπληρωματικά μέλη.
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Ορίζει το 15μελές Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός Παιδικής Αγωγής και Άθλησης «Γιάννης Γάλλος» και από τα μέλη αυτού εκλέγει τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρό του, ως εξής:

	Α/Α
	ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
	ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ


	1.
	Πρόεδρος 

Ευσταθίου Κωνσταντίνος
Δημ. Σύμβουλος
	Δαμουλιάνου Κυριακή
Δημ. Σύμβουλος

	2. 
	Αντιπρόεδρος

Ζάκας Σταύρος
Δημ. Σύμβουλος
	Ανδρεάδης Ευάγγελος
Δημ. Σύμβουλος

	3.
	Μαργαρίτη Βασιλική 
Δημ. Σύμβουλος
	Εμιρζάς Ιωάννης
Δημ. Σύμβουλος

	4.
	Βασσάλος Ιωάννης
Δημ. Σύμβουλος
	Κουτσογιάννης Γεώργιος-Σπυρίδων
Δημ. Σύμβουλος

	5.
	Χαριτίδης Θεόδωρος
Δημ. Σύμβουλος
	Γαλίτση-Ψαρούλη Παρασκευή
Δημ. Σύμβουλος

	6.
	Ζαφειράκη Ελένη
Δημ. Σύμβουλος
	Αντωνακάκης Γεώργιος
Δημ. Σύμβουλος

	7.
	Απέργη Αγγελική
Δημ. Σύμβουλος
	Καλογερόπουλος Κωνσταντίνος
Δημ. Σύμβουλος

	8.
	Χαλαστάνη Φωτεινή
	Κουφόπουλος Ιωάννης

	9.
	Γιαννίρης Βάϊος
	Στόλη Ευγενία

	10.
	Μωϋσής Παντελής
	Σπατούλας Βασίλης

	11.
	Παυλόπουλος Ανδριανός
	Μεσουρίδου Θεοκλήτη

	12.
	Ζαχαράκη Αικατερίνη
	Αφέντογλου Νικόλαος

	13.
	Καρβούνης Γεώργιος
	Αβαρικιώτης Γεώργιος

	14.
	Θεμιστοκλέους Δημήτριος
	Χατσαρίδου Ελένη

	15.
	Τσιακμάκη Αγγελική
Εκπρ. Εργαζομένων
	Μεζίνη Αναστασία
Εκπρ. Εργαζομένων


Η θητεία του συμβουλίου ορίζεται σε δυόμισι (2,5) έτη και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου.
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  122/2017 και δημοσιεύτηκε την  3/4/2017. 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω:

	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ


	Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ



	ΓΑΪΤΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
	ΕΜΙΡΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ


5

